! AGUASCALIENTES

i GOBIERNO DEL ESTADO

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1 AL 31 DE ENERO DEL 2018

(miles de pesos)

SALDO INICIAL CARGOS DEL PERIODO
(1)

$1,927,271 $12,245,346

1,860,419 7,766,267

12,599 4,478,060

54,248 1,019

0 0

0 0

0 0

5 0

$7,849,722 $57,994

1,619,347 39,409

[4] 0

5,053,208 213

1,130,720 16,150

55,472 0

0 0

90,974 2,222

0 0

0 0

$9,776,993 $12,303,340

ABONOS DEL PERIODO

$11,981,518

7,567,281
4,414,874
-637

0

0

0

0

$57,685

57,665
0

0

20

$12,039,202

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

— ()

" C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

SALDO FINAL
(SF)

$2,191,099

2,059,405
75,785
55,904

0
0
0

5

$7,850,031
1,501,092

0

5,063,422

1,146,851
655,472
0

93,195

$10,041,130

VARIACIONES DEL
PERIODO

$263,828

198,986
63,186
1,656

0

0

0

0

$309

-18,256
(0]

213

$264,138

oy

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
ENCARGADA DE DESPACHQ DE LA DIRECCION
GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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